
ポイント 進行方向 道路 区間 距離 備考 PC

1 大蔵海岸　スタート 左手方向へ 国道28号 0 0 ブルベカードを受け取り車検が済んだらスタートしてください 0：00-0：30

2 錦江橋南詰S 右折 国道28号 1.1 1.1

3 十字路S 左折 県道718号 0.1 1.2

4 大崎S 左へ合流 県道718号 20.8 22

5 相生橋西詰S 右折 県道718号 0.6 22.6

6 勤労会館西S 右折 県道718号 1.1 23.7

7 伊保二丁目S 右折 県道718号 2.1 25.8

8 伊保S（奥の信号） 右折 市道 0.5 26.3

9 十字路 左折 新幹線高架沿い 0.4 26.7

10 T字路 右折 市道（堤防路） 2.2 28.9

11 ト字路 右折 市道 1.9 30.8

12 逆ト字路 左折 線路沿いへ 0.3 31.1 道なりで姫路別所駅前を通る

13 T字路 右折 市道 1.8 32.9

14 佐土S 左折 国道2号 0.3 33.2

15 市川橋西詰S 右折 西国街道 3.2 36.4

16 十字路S 左折 城南線 0.2 36.6

17 町田橋西詰S 右折 県道411号 8.1 44.7

18
PC1　ファミリーマート

姫路打越店
左側 2.5 47.2 レシートを取得してください　（ﾄｲﾚが一つしかないのでﾄｲﾚ渋滞注意）

  open:  01:23

  close: 03:21

19 十字路 左折 市道・県道23号 11.1 58.3        

20 安志北S 右折  国道29号 4.2 62.5

21 山崎大橋東詰S 右折 県道537号 3.2 65.7

22 田井S 右折  国道29号 7.2 72.9

23 安積橋S 左折  国道29号 7.7 80.6 87.4ｋｍローソンあり　戸倉峠731ｍ

24 逆ト字路 左折 県道72号 40.8 121.4 岩屋堂トンネル過ぎたらすぐ。下り途中なので行き過ぎ注意

25
フォトチェック1

不動院岩屋堂

右折（参道橋

を往復）
参道橋・県道72号 0.2 121.6 橋を渡って自転車とお堂と一緒に写真をとり、国道29号へまた引き返す

26 T字路 左折 国道29号 0.2 121.8
127.2㎞若桜橋を左折して渡って若桜宿を通ってもよい。その場合は右手に

SLの居る若桜駅あり

27 十字路 左折 市道 13.9 135.7 手前にローソン

28 T字路 右折
県道6号・153号、国道482

号
0.6 136.3

29 T字路 左折 県道32号 9.7 146 143.3ｋｍ右手に隼駅あり

30 河原橋西S
右斜め直進方

向
県道32号 4 150 河原橋本道は自転車通行禁止です。右手の歩道橋を渡ってください

31 袋河原S 左折 県道32号 1.9 151.9

32 服部S 左折 国道29号 7.2 159.1

33 国体道路S 左折 県道21号 2.1 161.2

34 上光S 左折 県道21号 12.5 173.7 鹿野方面　投げ入れ堂方面へ

35 新鹿野大橋東詰S 左折  県道21号 3.9 177.6 三朝温泉方面へ　左手は鹿野往来の古い町並みあり

36 ト字路 右折  県道21号 7.2 184.8
橋を渡ったところに自販機。右手公園にトイレあり

佐谷峠541ｍ

37

フォトチェック2

投入堂案内図と自転車

または橋を渡った先の投

入堂遥拝所と自転車

右側  県道21号 9.6 194.4

下り途中で見落としやすいので注意！投入れ堂駐車場の看板が出てきたら

気を付ける。

橋を渡ったところの投入堂遥拝所から投入堂がよく見えます。投入堂遥拝

所建物と自転車との写真でも可

38 ト字路 右折 県道273号 7.4 201.8 トンネル手前を三朝温泉へ　三朝橋たもとに無料の露天風呂

39 T字路 左折 県道21号 1.8 203.6

40
逆ト字路Ｓ→

大原橋西詰Ｓ
左折→右折  国道179号 ・県道205号 3.8 207.4 倉吉駅方面へ　大原橋渡って右折

41 湊町S 右折 市道 2.3 209.7 倉吉旧市街はどの道を通っても可

42 十字路 左折 市道 0.1 209.8 倉吉の古い町並み　観光客多し　注意

43 十字路 右折 市道 0.4 210.2

44 T字路 左折 川沿いの道 0.1 210.3 水路の橋をわたって左折　倉吉白壁土蔵群

45 十字路 右折 市道 0.3 210.6

46 逆ト字路 左折 県道161号・国道313号 0.2 210.8

47 和田橋北S 左折 県道312号・県道23号 1.2 212

48 Y字路 左折 県道23号県道250号 6.5 218.5

49 T字路 左折 県道23号 1.2 219.7

50 由良川橋西詰S 直進 川沿い　県道267号 1.1 220.8 左手にローソン。目の前の細い川沿いの道　旧道へ

51 十字路 左折 市道 8.9 229.7 川の手前を左折

52 八橋西S 右折 国道9号 0.1 229.8 大山登る最後のコンビニは道の駅ポート赤碕のローソンポプラです

53 赤碕東S 右折 市道 2.2 232 大山寺まで店がないので補給をしっかりして上がってください。

54 十字路S 左折 県道30号　大山環状道路 0.1 232.1 一息坂峠518ｍまで急な登り、ここからさらに825ｍｍで登っていきます

55 T字路 右折 県道30号 22.8 254.9 左、大山寺参道

56 Uターンするように 左折 県道158号　大山環状道路 0.1 255

57

フォトチェック3　桝水

展望散策路案内図（左

手）

右折 県道284号 3.3 258.3 展望散策路案内図　と自転車の写真

58 逆ト字路 左折 県道284号 0.4 258.7

59 Y字路 左折 県道326号 6.1 264.8



60 T字路 右折 県道326号 0.7 265.5

61 伯耆町役場S 右折 国道181号 4.6 270.1

62 伯耆橋S 右側 伯耆橋歩道橋 0.3 270.4
右側の歩道橋を渡らないと堤防路に行けません。横断歩道わたり、右の歩

道橋を通ってください

63 T字路 右折 堤防路　出雲街道 0.2 270.6 堤防路をいく

64 T字路 右折 出雲街道 4.2 274.8

65 逆ト字路 左折→右折 橋を渡って県道244号 1.3 276.1

66 Y字路 斜め左 出雲街道 0.1 276.2 下っていくほうの道へ

67 逆ト字路 左折 出雲街道 0.3 276.5 細い道

68 T字路 左折 出雲街道 0.1 276.6 川沿いの道を進む

69 橋をわたる
橋をわたって

対岸へ
自転車道へ 2.5 279.1

９号線を跨ぐ自転車歩行者歩道橋が見えてきたら、自転車道にはいる

車道からは９号横断できません。行き過ぎて9号に出てしまった場合は、自

転車道を少し戻るとすぐに歩道橋へのアプローチがあります

あとは自転車道を行っても、車道を行ってもいいです

70 Y字路 左折 2.6 281.7 踏切わたる

71 十字路S 右折 県道220号　県道１７８号 0.8 282.5

72 十字路 左折 水木しげるロード 13.3 295.8

73
フォトチェック4

水木しげる記念館前

右側（Uター

ン）
0.2 296 お好み妖怪像と自撮り写真、または自転車と妖怪像の写真

74 十字路 右折 県道178号 0.1 296.1

75 十字路S 左折 県道2号 0.3 296.4

76 左分岐 左折  国道431号 1.1 297.5 松江・美保関方面　境水道大橋へ

77 T字路S 左折 県道2号 1.6 299.1 美保関方面へ　釣り人多数。投げ釣りに引っ掛けられないように注意

78 駐車場奥 直進 遊歩道 9.7 308.8 駐車場奥のトイレの前から遊歩道あり、そこを進むと灯台着

79
フォトチェック5

美保関灯台

右側（Uター

ン）
遊歩道、県道2号、国道431号 0.1 308.9

美保関灯台と自転車、美保関灯台銘板と自転車など灯台とわかるものと自

転車を一緒に撮ってください。その後道を引き返して下さい

80 逆ト字路S 左折 県道338号 17.5 326.4 境港　八束方面

81 T字路 左折 県道338号 0.7 327.1 大根島方面

82
通過チェック　ファミ

リーマート 江島大橋店
左折 市道 3.3 330.4 レシートを取得してください。通称ベタ踏み坂、江島大橋へ

83 T字路 右折 県道246号　県道47号 2.3 332.7

84 ト字路S 右折 県道47号 5.3 338

85 T字路 右折 県道178号　県道220号 0.5 338.5

86 十字路S 左折 川沿道路・自転車道 7.2 345.7 川沿いの道へ

87 T字路 右折 市道 0.8 346.5 米川沿い

88 橋をわたる
橋をわたって

対岸へ
自転車道へ　市道　出雲街道 2 348.5

９号線を跨ぐ自転車歩行者歩道橋が見えてきたら、自転車道にはいる

あとは自転車道を行っても、車道を行ってもいいです

89 Y字路 右折 出雲街道 3.1 351.6 川沿いの道へ

90 T字路 右折 出雲街道 0.1 351.7

91 T字路 右折 県道244号 0.2 351.9

92 逆ト字路 左折→右折 出雲街道 0.1 352 法勝寺川堰の橋を渡り右折　堤防路へ

93 Y字路 左直進 出雲街道 1.4 353.4

94 T字路 左折 伯耆橋歩道橋 4.2 357.6 車止めを超えて左手歩道橋へ

95 伯耆橋S 右折 国道181号 0.2 357.8

96 伯耆大橋南S 左折 国道181号 1.8 359.6 注意！ローソン 江府町店の営業時間6時00分～0時00分

97 江尾S 左折 国道482号 12.8 372.4 ここから急な登りが続きます

98 十字路S 右折  国道482号 国道313号 18.2 390.6 角にセブンイレブン（営業時間に注意　5時00分～0時00分）

99 Ψ字路 右折 市道 21 411.6 湯原温泉方面　三又の真ん中の道を行く

100 ト字路 右折 市道 1.2 412.8 川沿い路へ

101 T字路 右折 市道 0.2 413

102
フォトチェック6

名泉砂湯の碑

正面

（引き返す）
市道 0.4 413.4

自転車と碑の写真を撮ってください

砂湯は西日本最大の無料露天風呂の一つ。お時間があれば入浴してみてく

ださい

103 T字路S 右折 国道313号 1.3 414.7
ローソン 湯原温泉店は0時から6時まで閉店、少し先に24時間のセブンイレ

ブンあり

104 十字路S 左折→右折 市道 16.5 431.2 対岸の道へ　勝山市街へ

105 十字路 左折 ウッドストリート 1.8 433 ひとつ南の通りにローソンあり

106 勝山駅前S 左折 国道181号　国道313号 0.2 433.2

107 十字路 右折 市道　県道205号 22.4 455.6

108 T字路 右折→左折 足立橋　市道 2.1 457.7 足立橋渡ってすぐに左折　川沿いへ

109 T字路 左折 市道 0.6 458.3 吉井川沿い

110 T字路 右折 1.9 460.2

111 Y字路 左折→右折 宝来橋 1 461.2 渡って右折

112 逆ト字路 左折 市道　県道449号 0.1 461.3 国道429を渡る

113 T字路 右折 県道26号　県道351号 6.9 468.2 以後暫く吉井川沿い

114 Y字路 直進 自転車道　堤防路　 17.6 485.8 車止めをこえて自転車道で川をわたる

115 T字路 左折 国道374号 1.7 487.5 国道と自転車道が並走　どちらを走っていただいてもかまいません

116
左に曲がって自転車道

あるいは国道直進
左前方

備前柵原自転車道あるいは

国道374号
1.8 489.3 RWGPSは自転車道で書いていますが、国道を走っても構いません



117 三叉路 左側 備前柵原自転車道 8.8 498.1
交差点左前方に目印の神社があります。　ここで自転車道へ入らないと通

過チェックの旧天瀬駅跡を逃します

118
フォトチェック7

旧天瀬駅跡
右側 備前柵原自転車道 1.5 499.6 自転車と旧天瀬駅跡の写真を撮ってください

119 十字路 左折 市道 4.8 504.4

120 T字路S 左折 県道96号 0.5 504.9

121 T字路S 左折 県道96号 11.2 516.1

122 新田S 左折 国道250号 12.4 528.5

123 塩屋交番前S 左折 駅北さくら通り 1.7 530.2

124 砂子S 右折 市道 3.2 533.4

125 T字路 左折 市道 0.3 533.7

126 十字路 右折 県道227号 0.3 534 坂越橋をわたる

127 坂越橋東詰S 左折 県道459号 0.4 534.4
知っている人は東詰交差点の左手歩道から入る地下道を行ってもらっても

良いです

128 坂越三差路S 右折 市道 0.4 534.8 坂越の古い町並み

129

PC2坂越まち並館 時計

（フォトチェックによる

時刻証明）

左側 市道 0.5 535.3 まち並館の時計と自転車、または、時計と自分の写真を撮ってください。
open: 07/01 16:40

close: 07/02 11:44

130 坂越港S 左折 市道 0.1 535.4

131 T字路 左折 県道458号 0.3 535.7 先で短いがゲキサカあり　トンネル幅が狭いので注意

132 相生産業高校S 右折 国道250号 7.1 542.8

133 工和橋北S 右折 国道250号 0.6 543.4

134 ポート公園前S 左折 県道64号 0.7 544.1

135 新境橋S 右折 市道　コスモス通 2.4 546.5 道なりで新幹線沿いの道へ

136 T字路 左折 西国街道 1.3 547.8

137 十字路 右折 県道441号 2.8 550.6

138 Y字路 左折 市道 1.4 552

139 変形路 左折手前の道 市道 0.6 552.6 ヤマイ醤油の角

140 十字路 左折 県道441号 1.2 553.8

141 王子橋西詰S 左折 県道441号 1.9 555.7

142 王子橋東詰S 右折 県道29号 0.3 556

143 Y字路 右折 県道29号 2.1 558.1

144 T字路 左折 国道250号 0.7 558.8

145 中島２丁目S 左折
旧国道250号　県道517号

国道250号
9.1 567.9

146 妻鹿S 左方向 県道402号　県道718号 1.5 569.4

147 伊保西S 左方向 市道 9 578.4

148 T字路 右折 県道79号 2.7 581.1

149 Y字路 斜め左方向 県道718号 0.6 581.7

150 相生橋西詰S 左折 相生橋　県道718号 1 582.7

151 大崎S 左折 市道 0.7 583.4

152 踏切手前十字路 右折 線路沿い 0.3 583.7 踏切わたらず右折

153 十字路S 右折 新幹線高架沿い 1 584.7 わき道から出てくる車に注意

154 T字路 歩道直進 歩道橋へ 1.7 586.4 右側歩道（自転車道）の先に歩道橋があるので直進して歩道橋を渡る

155 今池西S 右折 国道250号 6.1 592.5

156 明石卸売市場西S 左奥の側道へ 市道 6.9 599.4 公園グランドを左手に見て一方通行を入る

157 T字路 左折→右折 市道 1 600.4

158

ゴール

セブン-イレブン 西明石

南町店

左手　（折り

返す）
市道 0.1 600.5

レシートを取得してください。お疲れ様でした。ゴール受付（明石市民会

館）でゴール受付をしてください

open: 07/01 18:48

close: 07/02 16:00

159 十字路 左折 市道 1 600.6         

160 T字路S 左折 市道 0.5 601.1

161 林神社南S 左折 県道718号 1.7 602.8

162 十字路S 右折 明石銀座通　錦江橋 2.2 605

163 錦江橋南詰S 左折  国道28号 0.1 605.1

164

ゴール受付

明石市民会館１F

第二会議室

右側 0.5 605.6
お疲れ様でした。第二会議室でブルベカードとレシート、証憑の写真を提

示してください。(9:00以前ゴールの参加者は市民会館玄関にて受付）

open: 07/02   5:00

close: 07/02 17:00

大蔵海岸スタート受付

大蔵町南交差点より少し西の

屋根のあるモニュメント付近）



フォトチェック１

岩屋堂
フォトチェック2

投入堂案内板

フォトチェック3 フォトチェック4

枡水（左手） 水木しげる記念館前(写真は橋のたもとの妖怪像

お好きな像と

フォトチェック5 フォトチェック6

美保関灯台 名泉砂湯の碑

フォトチェック7 PC2坂越まち並館

旧天瀬駅跡 　時計（フォトチェックによる時刻証明）


